

Haryana Government Gazette EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 121-2021/Ext.] CHANDIGARH, FRIDAY, JULY 30, 2021 (SRAVANA 8, 1943 SAKA)

हरियाणा सरकार

प्रशासकीय सुधार विभाग

अधिसूचना

दिनांक 30 जुलाई, 2021

संख्या 7/31/2014.3ए०आर०.— हरियाणा सेवा का अधिकार अधिनियम, 2014 (2014 का 4) की धारा 3 की उप—धारा (1) तथा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुये, हरियाणा के राज्यपाल, आयोग की सिफारिशों पर, इसके द्वारा, हरियाणा सरकार, प्रशासकीय सुधार विभाग, अधिसूचना संख्या 7/31/2014—3ए०आर०, दिनांक 15 फरवरी, 2016 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं, अर्थात् :—

संशोधन

हरियाणा सरकार, प्रशासकीय सुधार विभाग, अधिसूचना संख्या 7/31/2014—3ए०आर०, दिनांक 15 फरवरी, 2016 में, अनुसूची में, खाना 1, 2, 3, 4, 5, 6 तथा 7 के नीचे,—

(i) क्रम संख्या 164, 165 तथा उसके सामने विद्यमान प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित क्रम संख्या तथा उसके सामने प्रविष्टियां प्रतिस्थापित की जाएंगी, अर्थात् :—

1	2	3	4	5	6	7
′′164	गृह विभाग	सत्यापन (यदि स्थानीय क्षेत्र का निवासी हो)	21 दिन	उप निरीक्षक सुरक्षा	उप पुलिस अधीक्षक / सहायक पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय	पुलिस अधीक्षक / पुलिस उपायुक्त / पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय
		(ii) घरेलु सहायता सत्यापन (यदि अन्य जिलों / राज्य के निवासी है और अन्य जिलों / राज्य से सत्यापन प्राप्त कर रहे हैं)	21 दिन	उप निरीक्षक सुरक्षा	उप पुलिस अधीक्षक / सहायक पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय	पुलिस अधीक्षक / पुलिस उपायुक्त / पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय
165	गृह विभाग	(i) किरायेदार सत्यापन (यदि स्थानीय क्षेत्र का निवासी हो)	21 दिन	उप निरीक्षक सुरक्षा	उप पुलिस अधीक्षक / सहायक पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय	पुलिस अधीक्षक / पुलिस उपायुक्त / पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय

1	2	3	4	5	6	7
		(ii) किरायेदार सत्यापन(यदि अन्य जिलों /राज्य के निवासी है और अन्य जिलों/राज्य से सत्यापन प्राप्त कर रहे है)	21 दिन	उप निरीक्षक सुरक्षा	सहायक पुलिस	पुलिस अधीक्षक / पुलिस उपायुक्त / पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय'';

(ii) क्रम संख्या 177 झ तथा उसके सामने प्रविष्टियों के बाद, निम्नलिखित क्रम संख्या तथा उसके सामने प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात् :—

1	2	3	4	5	6	7
"177 ञ	गृह विभाग	चरित्र प्रमाणपत्र	21 दिन	उप निरीक्षक सुरक्षा	उप पुलिस अधीक्षक / सहायक पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय	पुलिस अधीक्षक / पुलिस उपायुक्त / पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय
177 ਟ	गृह विभाग	पुलिस अनुमति प्रमाणपत्र	21 दिन	उप निरीक्षक सुरक्षा	उप पुलिस अधीक्षक / सहायक पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय	पुलिस अधीक्षक / पुलिस उपायुक्त / पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय
177 ਰ	गृह विभाग	कर्मचारी का सत्यापन	21 दिन	उप निरीक्षक सुरक्षा	उप पुलिस अधीक्षक / सहायक पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय	पुलिस अधीक्षक / पुलिस उपायुक्त / पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय
177 ड	गृह विभाग	निजी सुरक्षा एजेंसी सत्यापन	60 दिन	उप निरीक्षक सुरक्षा	उप पुलिस अधीक्षक / सहायक पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय	पुलिस अधीक्षक / पुलिस उपायुक्त / पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय
177 ढ	गृह विभाग	विरोध / हड़ताल का अनुरोध	7 दिन	उप निरीक्षक सुरक्षा	उप पुलिस अधीक्षक / सहायक पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय	पुलिस अधीक्षक / पुलिस उपायुक्त / पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय
177 ण	गृह विभाग	जुलूस का अनुरोध	7 दिन	उप निरीक्षक सुरक्षा	उप पुलिस अधीक्षक / सहायक पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय	पुलिस अधीक्षक / पुलिस उपायुक्त / पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय
177 त	गृह विभाग	घटना / प्रदर्शन का अनुरोध	7 दिन	उप निरीक्षक सुरक्षा	उप पुलिस अधीक्षक / सहायक पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय	पुलिस अधीक्षक / पुलिस उपायुक्त / पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय
177 익	गृह विभाग	धमकी मूल्यांकन सत्यापन	7 दिन	उप निरीक्षक सुरक्षा	उप पुलिस अधीक्षक / सहायक पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय	पुलिस अधीक्षक / पुलिस उपायुक्त / पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय

1	2	3	4	5	6	7
177 द	गृह विभाग	ऑनलाईन शिकायत का निपटान	60 दिन	थाना प्रभारी	उप पुलिस अधीक्षक / सहायक पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय	पुलिस अधीक्षक / पुलिस उपायुक्त
177 घ	गृह विभाग	पंजीकृत गुम संपत्ति का निपटान	21 दिन	थाना प्रभारी	उप पुलिस अधीक्षक / सहायक पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय	पुलिस अधीक्षक / पुलिस उपायुक्त
177 न	गृह विभाग	साईबर कैफे के मालिकों का पंजीकृत सत्यापन	30 दिन	उप निरीक्षक सुरक्षा	उप पुलिस अधीक्षक / सहायक पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय	पुलिस अधीक्षक / पुलिस उपायुक्त
177 प	गृह विभाग	होटल के मालिकों ओर ग्राहकों का पंजीकृत सत्यापन	30 दिन	उप निरीक्षक सुरक्षा	उप पुलिस अधीक्षक / सहायक पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय	पुलिस अधीक्षक / पुलिस उपायुक्त
177 फ	गृह विभाग	समुदायिक संपर्क समूहों के लिए आवेदक की मान्यता	30 दिन	थाना प्रभारी	उप पुलिस अधीक्षक / सहायक पुलिस उपायुक्त, मुख्यालय	पुलिस अधीक्षक / पुलिस उपायुक्त
177 ৰ	गृह विभाग	लम्बी अवधि के वीजा पर भारत में रहने वाले पाकिस्तानी नागरिकों को भारत लौटने के अनात्पत्ति प्रमाणपत्र (NORI) जारी करना ।	30 दिन	अधीक्षक पासपोर्ट शाखा, गृह विभाग हरियाणा	उप सचिव/अवर सचिव गृह विभाग हरियाणा	सचिव, हरियाणा सरकार गृह विभाग, गृह–1 विभाग
177 भ	गृह विभाग	विदेशों में रहने वाले भारतीय नागरिकों को भारत लौटने के लिए अनात्पत्ति प्रमाणपत्र (NORI) जारी करना।	90 दिन	अधीक्षक पासपोर्ट शाखा, गृह विभाग हरियाणा	उप सचिव/अवर सचिव गृह विभाग हरियाणा	सचिव, हरियाणा सरकार गृह विभाग, गृह—1 विभाग''।

विजय वर्धन, मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार।

HARYANA GOVERNMENT

ADMINISTRATIVE REFORMS DEPARTMENT

Notification

The 30th July, 2021

No. 7/31/2014-3AR.— In exercise of the powers conferred by Sub-sections (1) and (2) of Section 3 of the Haryana Right to Service Act, 2014 (4 of 2014), the Governor of Haryana on the recommendation of the Commission hereby makes the following amendment in Haryana Government, Administrative Reforms Department, Notification No. 7/31/2014-3AR, dated the 15th February, 2016, namely:—

Amendment

In Haryana Government, Administrative Reforms Department, Notification No. 7/31/2014-3AR, dated the 15th February, 2016, in the Schedule, under columns 1, 2, 3, 4, 5, 6 and 7;-

(i) for serial number 164, 165 and existing entries thereagainst, the following serial number and entries thereagainst shall be substituted, namely:-

1	2	3	4	5	6	7
"164	Home Department	(i) Domestic Help Verification (if resident of Local area)	21 days	Sub Inspector, Security	Deputy Superintendent of Police/Assistant Commissioner of Police, Headquarters	Superintendent of Police/ Deputy Commissioner of Police/ Deputy Commissioner of Police, Headquarters
		(ii) Domestic Help Verification (if resident of other Districts/State and also receiving the verification from other Districts/State)	21 days	Sub Inspector, Security	Deputy Superintendent of Police/Assistant Commissioner of Police, Headquarters	Superintendent of Police/ Deputy Commissioner of Police/ Deputy Commissioner of Police, Headquarters
165	Home Department	(i) Tenant Verification (if resident of Local area)	21 days	Sub Inspector, Security	Deputy Superintendent of Police/Assistant Commissioner of Police, Headquarters	Superintendent of Police/ Deputy Commissioner of Police/ Deputy Commissioner of Police, Headquarters
		(ii) Tenant (if resident of other Districts/State and also receiving the verification from other Districts/State)	21 days	Sub Inspector, Security	Deputy Superintendent of Police/ Assistant Commissioner of Police, Headquarters	Superintendent of Police/ Deputy Commissioner of Police/ Deputy Commissioner of Police, Headquarters";

(ii) after serial number 177 I and entries thereagainst, the following serial numbers and entries thereagainst shall be inserted, namely:-

1	2	3	4	5	6	7
"177 J	Home Department	Character Certificate	21 days	Sub Inspector, Security	Deputy Superintendent of Police/Assistant Commissioner of Police, Headquarters	Superintendent of Police/ Deputy Commissioner of Police/ Deputy Commissioner of Police, Headquarters
177 K	Home Department	Police Clearance Certificate	21 days	Sub Inspector, Security	Deputy Superintendent of Police/Assistant Commissioner of Police, Headquarters	Superintendent of Police/ Deputy Commissioner of Police/ Deputy Commissioner of Police, Headquarters

1	2	3	4	5	6	7
177 L	Home Department	Employee Verification	21 days	Sub Inspector, Security	Deputy Superintendent of Police/Assistant Commissioner of Police, Headquarters	Superintendent of Police/ Deputy Commissioner of Police/ Deputy Commissioner of Police, Headquarters
177 M	Home Department	Private Security Agency Verification	60 days	Sub Inspector, Security	Deputy Superintendent of Police/Assistant Commissioner of Police, Headquarters	Superintendent of Police/ Deputy Commissioner of Police/ Deputy Commissioner of Police, Headquarters
177 N	Home Department	Protest/ Strike Request	7 days	Sub Inspector, Security	Deputy Superintendent of Police/Assistant Commissioner of Police, Headquarters	Superintendent of Police/ Deputy Commissioner of Police/ Deputy Commissioner of Police, Headquarters
177 O	Home Department	Procession Request	7 days	Sub Inspector, Security	Deputy Superintendent of Police/Assistant Commissioner of Police, Headquarters	Superintendent of Police/ Deputy Commissioner of Police/ Deputy Commissioner of Police, Headquarters
177 P	Home Department	Event/ Performance Request	7 days	Sub Inspector, Security	Deputy Superintendent of Police/Assistant Commissioner of Police, Headquarters	Superintendent of Police/ Deputy Commissioner of Police/ Deputy Commissioner of Police, Headquarters
177 Q	Home Department	Threat Assessment Verification	7 days	Sub Inspector, Security	Deputy Superintendent of Police/Assistant Commissioner of Police, Headquarters	Superintendent of Police/ Deputy Commissioner of Police/ Deputy Commissioner of Police, Headquarters
177 R	Home Department	Disposal of Online Complaint	60 days	Station House Officer	Deputy Superintendent of Police/Assistant Commissioner of Police, Headquarters	Superintendent of Police/Deputy Commissioner of Police
177 S	Home Department	Disposal of Registered Lost Property	21 days	Station House Officer	Deputy Superintendent of Police/Assistant Commissioner of Police, Headquarters	Superintendent of Police/Deputy Commissioner of Police
177 T	Home Department	Validation of Owners of Cyber Café Registered	30 days	Sub Inspector, Security	Deputy Superintendent of Police/Assistant Commissioner of Police, Headquarters	Superintendent of Police/Deputy Commissioner of Police
177 U	Home Department	Validation of Owners of Hotel and customers Registered	30 days	Sub Inspector, Security	Deputy Superintendent of Police/Assistant Commissioner of Police, Headquarters	Superintendent of Police/Deputy Commissioner of Police
177 V	Home Department	Validation of applicant for Community Liaison Groups	30 days	Station House Officer	Deputy Superintendent of Police/Assistant Commissioner of Police, Headquarters	Superintendent of Police/Deputy Commissioner of Police

1	2	3	4	5	6	7
177 W	Home Department	No Objection to Return to India (NORI) in case of Pakistani nationals living in India on Long Term Visa.	30 days	Superintende nt Passport Branch, Home Department	Deputy/Under Secretary to Government Haryana, Home Department	Secretary to Government Haryana, Home-1 Department.
177 X	Home Department	No Objection to Return to India (NORI) in case of Indian nationals living abroad and returned to India	90 days	Superintende nt Passport Branch, Home Department	Deputy/Under Secretary to Government Haryana, Home Department	Secretary to Government Haryana, Home-1 Department".

VIJAI VARDHAN, Chief Secretary to Government, Haryana.

9255—C.S.—H.G.P. Pkl.